Jus deferendi stolam in associandis cadaveribus sepeliendis in Ecclesiis Regularium spectat ad curatum cadaveris et non ad unum ex Regularibus, ad quorum Ecclesiam defertur. Num. 2309. ad 1. die 24. Jan. 1665.

Guardiano Conventus s. Francisci Fontis Castelli non licere, invitis Curatis saecularibus, deferre per eorum parochias superpelliceum et stolam; et e converso parochos saeculares, stante immemor. consuetudine posse invitis Regularibus, in ipsorum Ecclesiis cum superpelliceo et stola simpliciter assistere Officio, quod ab iisdem Regularibus decantatur, cadaveribus praesentibus. n. 2348 die 21. Nov. 1665.

Non posse prohiberi Parocho Camerani, quin ingrediatur cum stola et

cotta in Ecclesiam fratrum s. Francisci ejusdem loci in associandis cadaveribus ad dictam Ecclesiam. n. 2353. die 13. Febr. 1663.

Parocho Terrae Vissi licet deferre stolam in Ecclesiis Regularium occasione cadaverum, dummodo non peragat Officium. n. 3630. die 1. Julii 1702.

Ad dubium: An Rectores sive Sacristae aliive Capellani Confraternitatum, quando non incedunt cum suis Confraternitatibus, sed seorsim ab illis, possint in funeribus deferre stolam? S. C. resp.: *Negative.* n. 2910. ad 3. die 27. Jan. 1680.

In funeribus Praefectus sive Capellanus Confraternitatis saecularis s. Mariae Pedemontis non potest deferre stolam. n. 3758. ad 2. die 22. Jan. 1707.

Ad dubium: An Capellanus Confraternitatis SS. Conceptionis etiam praesente parocho in processionibus funeribus possit deferre stolam? S. C. resp.: *Negative* extra oratorium Confraternitatis.

Die 20. Nov. 1762.

In associatione cadaverum teneri Capellanum Societatis *del consorzio* Terrae Massae Fiscaiae incedere cum Societate, adhibita stola extra Ecclesiam tantum. n. 4460. die 23. Aug. 1794.

Parochus Cathedralis Andrien., associans *solus* cadavera absque capitulo, non potest Ecclesiam regul. s. Dominici ingredi cum stola et superpelliceo. n. 3828. ad 7. die 19. Julii 1710.

In asportatione parvulor. ante septennium ad sepeliendum in eorum Ecclesiis non licet Patribus Dominicanis Andrien. deferre stolam. n. 3828. ad 9. die 19. Julii 1710.

Non licet Parocho Cathedr. Forolivii *invitato ad associationem* cadaveris

sepeliendi in *Ecclesia paroch. defuncti* deferre stolam. n. 3866. die 21. Apr. 1714.

Ad dubium: An in eadem associatione possit ejusdem Ecclesiae Sacrista seu Capellanus cum stola una cum Parocho defuncti saltem ad sinistram incedere?

Et S. eadem R. C., utraque partem in scriptis quam in voce informantem audita visisque juribus hinc inde deductis, inhaerendo Decretis alias in similibus editis et signanter sub die 9. Augusti 1681. favore ejusdem Ecclesiae S. Anastasiae respondendum censuit: „Affirmative.“

Die 18. Aug. 1714.

Decretum anni 1681 est, ut sequitur: Instantibus Capitulo et Canonicis vetustissimae Collegiatae Ecclesiae S. Anastasiae de Urbe, S. R. C. inhaerendo Decretis alias editis declaravit: „In associatione cadaverum, quae humana deferuntur ad eandem Ecclesiam, ipsius Crucem erigendam esse, et ejusdem Sacristam seu Capellanum cum stola incedere, et in ipsa Ecclesia circa praedieta cadavera Officium et absolutionis caeremoniam peragere debere.“ Et ita servari mandavit. n. 3871. ad 2. die 9. Aug. 1681.

Interveniente Capitulo Cathedralis Tiburis pro simplicis funeris associatione, absque ullo titulo parochialitatis non spectat ad primam Dignitatem stolam nigram deferre sed potius private ad solum parochum domicilii defuncti. n. 4484. ad 1. die 22. Jan. 1803.; 11. Sept. 1802.

Occasione tumulationis cadaverum de *parochia* explendae in Ecclesia Societatis Mortis intra limites parochiae parochus perventus ad ostium ejusdem Ecclesiae non tenetur deponere stolam. N. 3911. ad 5. die 9. Julii 1718; sed ipsimet Capellani incedentes cum Confratribus

non possunt associare cadavera cum stola praesente parocho. *Ibid.* ad 6.

Ad dubium: An Canonicis capitulariter non intervenientibus gestatio stolae et praecedentia in associatione et absolutione cadaverum de Parochia Cathedralis Ariminensium, tumulandorum in dicta vel in alia Ecclesia, debeatur alicui ex Mansionariis collegialiter accedentibus vel potius Vicario Curato amovibili ejusdem Cathedralis?

S. C. resp.: Negative ad primam, affirmative ad secundam partem et amplius. n. 4046. die 5. Maji 1736.

Parocho defuncti et respective parochi Ecclesiae tumulantis non debetur in associatione cadaverum praecedentia supra Mansionarios cathedralis, quatenus interveniat capitulum cathedr. n. 4107. die 21. Jan. 1741.

Non interveniente Capitulo in associandis funeribus parochorum Collegiatae (Terrae Mathelicae Dioec. Camerin.) ad Ecclesiam s. Antonii, istius parochus stolam induere et crucem elevare potest ac praecedentiam habere debet a parocho Collegiatae, etiam intra limites parochiae ejusdem Collegiatae et non inter limites tantum ipsius parochiae s. Antonii; et idem viceversa. n. 4240. ad 6. et 7. die 16. Febr. 1754. Etiam in concursu Capituli Cathedralis Parochum defuncti deferre posse stolam. n. 850. ad 3. die 16. Febr. 1630.

Archipresbyteri associantes una cum Capitulo Cath. cadaver defuncti in propria parochia tumulandum in Ecclesia Cathedr. deferre valent stolam tam intra quam extra limites propriae parochiae et in eadem Cathedr. praesentibus Episcopo vel Capitulo, dummodo Officium in Cathedr. non peragant super cadaver. n. 4262. ad 5. die 18. Dec. 1756.

In funere defuncti alterius parochiae interveniente Capitulo licet primae Dignitati Cathedr. et ea absente alteri

de Capitulo in ordine digniori incedere cum Pluviali et stola coloris nigri. n. 4270 ad 5. die 16. Julii 1757.

Ad dubium: An omnibus parochis sive potius parocho tumulanti tantum, absente capitulo, competat jus stolae occasione, qua funus ducitur ad Cathedralis in transitu per parochiam Cathedr. et in eadem Cathedrali?

S. C. resp.: Usus stolae competere parocho tumulanti tantum. n. 4315. ad 2. die 7. Maji 1763.

Ad dubium: An Canonico funebrem functionem conficiente induto Pluviali et stola, eadem stola deferri possit a parochis aliis sive a parocho defuncti?

S. C. resp.: Negative quoad omnes, juxta solitum. n. 4315. ad 4. die 7. Maji 1763.

Assumenda non est stola ad private dicendum Responsorium pro Defunctis. n. 5102. ad 3. die 11. Sept. 1847.

Ad dubium: An in associatione Mansionarii Curati vel alii pro iis Stolam deferre debeant, quam non gestant?

Et S. eadem C. rescribendum censuit: Affirmative ad formam Ritualis, sed unus tantum, qui vices Parochi gerat. Atque ita rescribere rata est et respondere. n. 5107. ad 2. Die 11. Sept. 1847.

Ad dubium: Utrum Parochus pro deferendo cadavere in Ecclesiam possit accipere Stolam et Pluviale nigri coloris?

Rescriptum prodiit: „Posse“.

Atque ita S. C. rescribere rata est propositaque dubia declarare.

N. 5208. ad 4. Die 12. Aug. 1854.

Asculana.

Monachi Olivetani civitatis Asculi

supplicarunt responderi, licere eorum parocho deferre stolam per parochiam defuncti sepeliendi in ipsorum Ecclesia; et Sacra Congregatio respondit: licere.

Die 30. Septembris 1628.

(Anal. J. P. 1863. p. 207.)

Senogallien.

Contradicente altero ex Parochis loci montis Novi in Dioecesi Senogallien. usum Stolae deferendae a Capellano Confraternitatis Vexilliariorum ejusdem loci, S. R. C. enixas dederunt preces Priores ipsius Sodalitatis pro consuetudinis mantentione, atque insuper declaratione utrum praedictus Capellanus in publicis Processionibus, Cadaverum associatione aliisque functionibus, quibus intervenit Confraternitas, Stola e collo pendente uti possit?

Emmi. ac Rmmi. P. S. tuendis Ritibus praepositi in ordinariis Comitibus ad Quirinale habitis, rescribendum censuerunt: „Juxta alia decreta pro gratia.“ N. 4796. Die 27. Aug. 1836.

21) Num Jurisdictionis signum est?

Vd. *Stola Parochor.* (decr. 4550. nota; 4615. nota); *Instr. Clem.* §. IX. n. 9. 10.

22) Latior.

Ad dubium: An Archipresbytero Cathedr. Nazzarenae permittendus sit usus stolae latioris, quam vocant arcem?